
11..rrooččnnííkk  

ppřřáátteellsskkééhhoo  ssttřřeelleecckkééhhoo  kklláánníí  

ssstttřřřeeelllnnniiiccceee   KKKllluuukkkyyy   

777...   zzzááářřřííí   222000111333   
 

 

slaviashooter@seznam.cz                                                           http://strelnicekluky.webnode.cz/ 

 

http://opskolin.webnode.cz/slavisticky-shooter/  

 



A. Všeobecná ustanovení: 
Druh soutěže:                                                Střelecká soutěž jednotlivců 
 
Pořadatel a organizátor:                                Odbor přátel Slavie Praha, odbočka Kolín 
                                                                       
Organizační výbor:                   
- předseda                                                  Tomáš Petráň 
- rozhodčí                                                   bude určeno 

                                                                 bude určeno 
- správce střelnice                                       Karel Kutil   
- řídící střelby                                              Radek Dupal 

                                                                  Milan Kotouč 
- pozorovatel                                               vždy jeden z účastníků závodu 
- zdravotní zabezpečení                              MUDr. Michael Janáček  

 
B. Technická a bezpečnostní ustanovení: 

Účastníci, kteří nemají zbrojní průkaz, budou střílet pod dohledem držitelů ZP. 
Všichni účastníci soutěže jsou, při plnění soutěžních disciplin, povinni používat 
ochranu zraku a sluchu. 
 
Všichni účastníci soutěže jsou povinni zachovávat bezpodmínečnou kázeň, řídit 
se propozicemi závodu, pokyny rozhodčích a zejména povely řídícího střelby! 

 
Pořadatel a organizační výbor má právo v průběhu závodu upravit propozice, pokud si 
to vyžádá vzniklá situace. 
 
Zbraně a střelivo: 
Dlouhá malorážka a velkorážní pistole. Účastníci závodu mohou použít vlastní 
zbraně a střelivo. Účastníkům závodu, kteří nejsou držiteli zbrojního průkazu nebo 
nevlastní zbraň, budou zbraně zapůjčeny organizačním výborem přímo na místě 
závodu,  a to včetně střeliva.  
 
Disciplíny: soutěž proběhne ve dvou samostatných disciplínách, každá na dvě položky 
1. Malorážka na přesnost - terč 50/20, ve stoje, 10 ran + 3 nástřelné 

- terč „rukojmí“ vsedě 10 ran + 2 nástřelné 
                                            - vzdálenost k terčům 25 m, terče viz příloha 
2. Pistole ve stoje na přesnost - položky 2*10 ran, nástřel 5 ran celkem 
                                              - vzdálenost k terčům 25 m, terče viz příloha  
  - čas na nástřel v obou disciplínách je 2*2 minuty, čas na položky 2*5 minut 
 

Nejsou dovoleny žádné mechanické opory zbraně jako dvojnožka, stativ, apod. 
Povolena jsou pouze mechanická mířidla (hledí-muška nebo dioptr). 
Dalekohledy nejsou v průběhu soutěžní položky povoleny! Používání jakýchkoli 
optických přístrojů je možné pouze v průběhu nástřelu, později již ne. 



C.  Organizační ustanovení 
Účast v soutěži není podmíněna členstvím v OP ani v jiných organizacích. Podmínkou 
účasti je dobrý zdravotní stav, úhrada startovného a věk nejméně 15 let pro soutěžní 
střelbu z malorážky a nejméně 18 let pro soutěžní střelbu z pistole. 
Prezence: 8.30 - 9.30 hod 
Bezpečné zacházení se zbraní: 9.30 – 10.00 hod 
Zahájení soutěží: 10.00 hod 
Hodnocení: Při stejném počtu bodů, jak v jednotlivých disciplínách, tak i celkově, se 

účastníci o umístění na 4. a dalších místech dělí. 
                      O umístění na 1. až 3. místě v jednotlivých disciplínách rozhoduje při 

shodném počtu dosažených bodů: 1. Lepší nástřel na terči 50/20 u 
malorážky a na terči 135/P u pistole. 2. Větší počet lepších zásahů 
v uvedených terčích. 3. Rozstřel na jednu ránu v čase do 1 minuty - 
rozhoduje vzdálenost zásahu od středu. 

                     O celkovém umístění na 1. až 3. místě za obě disciplíny rozhoduje při 
shodném počtu dosažených bodů lepší umístění v pistoli, a to podle 
předchozího odstavce. 

Hodnocení terče „únosce a rukojmí“ - při zásahu části terče „rukojmí“ 
se body odčítají. Pokud střela zasáhne jak terč „únosce“, tak i terč 
„rukojmí“ (hraniční zásah), započítají se body z obou terčů 
dohromady - např. +9 -7 = 2 body 

Protesty: do 15 minut po zveřejnění výsledkové listiny. 
Ocenění výsledků: soutěžící, kteří se umístí na prvních třech místech v každé 

disciplině a také v celkovém součtu obou disciplin, obdrží 
medaile. Připraveny budou i věcné ceny. 

Startovné: Pro střelce s vlastním střelivem 200,- Kč - zahrnuje obě disciplíny, pro 
účastníky mladší 18-ti let 100,- Kč - pouze malorážka. 

                   Ostatní účastníci platí výše uvedené startovné plus cca 130,- Kč pro 
disciplínu „pistole“ a cca 35,- Kč pro disciplínu „malorážka“.    

Doprava: vlastní - viz přiložené plánky. Doporučená trasa: příjezd po silnici I/38, 
v obci Církvice odbočka na Třebešice, dále na Kluky a odtud již podle 
ukazatelů na střelnici (cca 6 km od I/38). V případě nouze, lze zajistit i 
odvoz z nejbližší vlakové zastávky v Třebešicích. 

Občerstvení bude zajištěno pořadatelem v prostorech střelnice. Po dobu soutěže 
nebude podáván žádný alkohol. 

Ubytování v ubytovacím zařízení na střelnici, před akcí i po ní, si mohou případní 
zájemci individuálně a předem dohodnout se správcem střelnice - viz 
kontakt na webových stránkách střelnice Kluky. 

 
                                                                     Za organizační výbor: Tomáš Petráň 
 
Přílohy: plánky pro příjezd na střelnici 
              terče   



 

střelnice 



střelnice 



Střelnice  Kluky 

 

 

 

 

 

 

 

 

vjezd 

parkoviště 



Terče pro malorážku 

 
Terč: „Únosce a rukojmí“.  Při zásahu části terče 

„rukojmí“ se body odčítají. Pokud střela zasáhne jak 

terč „únosce“, tak i terč „rukojmí“ (hraniční zásah), 

započítají se body z obou terčů dohromady.  

Např. +9 -7 = 2 body 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezinárodní terč 50/20  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terče pro pistoli 
 

 

                       Terč 135/P – figura s kruhy  

 

 

 

 

 

                          Terč - policejní parkúr 

 

 

 


